

# Stop omklamringen af naturen

## Debat

**HELE KOMMUNEN:** Socialdemokratiet og Borgerlisten, Sjællandske 4/7, 27/7 og 3/8, vil gerne kloge sig på -, beskytte- og genoprettede naturen. Den største risiko er, at politikere i deres iver for at gøre noget godt, får brugt en masse penge på noget naturregulering, der skader mere end det gavner.

At bekæmpe udledning af næringsstoffer fra landbrugsområder i form af etablering af vådområder og lignende er det rene idioti. Og følgen af udpegning af diverse naturbeskyttelsesområder er med til

at undergrave den private ejendomsret.

Når ejendomsretten i naturområder overdrages fra det private til det offentlige, er der som regel flere negative end positive følger. Hverken miljø- eller økonomiske følger.

Hvis der skal markeres noget omkring 100 års dagen for den første lov om naturfredning, skulle det være at Danmarks Naturfredning, DN, skulle fratages sin høringsret, der nu er indbygget i lovgivningen.

Er der nogen, der har skadet tilstanden i landdistrikterne i Vordingborg kommune, er det DN. De har misinformeret om-

kring landbrugets miljøpåvirkning af omgivelserne, stået bag en rigid håndhævelse af landzoneloven og bakket op om en miljøskadelig måde at planlægge spildevandsrensningen på. Alt sammen har det bidraget til at tømme landdistrikterne for liv.

Men både rød - og blå blok må med nedslået blik erkende, at de villigt har deltaget i unoderne. Advarsler fra undertegnede har ikke manglet.

Men lad os se fremad og ikke dvæle ved fortiden. Nye Borgerlige vil kræve, at påbud er fagligt og sagligt underbygget, når tåbelige miljøpåbud fra

centralt hold bliver pålagt borgere og virksomheder i kommunen. Skal der ske udpegning af yderligere fredningsområder skal det være imod fuld erstatning.

Nye Borgerlige mener, at naturen nok skal klare sig, det er mere spørgsmålet om naturen kan klare al den politiske aktivisme og centralisering af alting, ikke at forglemme den tåbelige spildevandsplanlægning.

10/8-2017  
Sjællandske  
Jørn Rasmussen  
Nye Borgerlige (D)  
Pilealle 5  
4760 Vordingborg